Lockington, Elliott (SPAC/PSPC)

De: Média <media@tpsgc-pwgsc.gc.ca>

Envoyé le 25 mars 2020 a 13 h 26

A: Reza, Arianne (Ext.)

Cc: Angela Intranuovo; Bryan Blom; Carole Charette; Caroline Audette; Corri Barr; Lord,

David (Ext.); Elizabeth Lindsay; Emmanuelle Gallays; Christensen, Esther (Ext.);
Francesco Santostefano; Boulay, Francois (Ext.); Geneviéve C6té; James Stott;
Jean-Francois Létourneau; Jeff Van Zyl; Jennifer Eberts; Jody Wood; Josée Roy-
Desjardins; Judith Rorai; Julie Hahn; Karim Adam; Maria Cama; Marie-Christine
Lalonde; Marie-Claude Hurens; Média; Médias sociaux/Social Media
(TPSGC/PWGSC); Mélanie Talbot (R); Melissa Pacheco; Me’'Shel Gulliver Bélanger;
Mia Arruda; Nathalie Larocque; Nicholas Donon; Pamela Eades; Rachel Lagacé;
Renee Stephen; Rosemary Kinnis; Sara Lacasse; Sarah Moreau-Bélanger; Selma
Mesri; Sonia Harvey; Amanda Semaan; Annie Scalis; Nathalie Bétoté Akwa;
Nicolas Boucher; PA DGA Bureau SMA/AP PB ADM Office (TPSGC/PWGSC)

Objet : Préparation des médias - Volet 1/COVID-19 Approvisionnement en ventilateurs,
masques, trousses de prélévement et EPI/Reuters Canada

La demande des médias suivante a été identifié¢e comme de niveau 1.

Le secteur des communications travaillera avec votre groupe afin d’élaborer le premier projet de
réponse. Les nouvelles informations non approuvées précédemment doivent étre indiquées en
violet.

Plus haut niveau d’approbation : CM
Réponse approuvée par le sous-ministre adjoint (SMA) du programme : 25 mars 2020 a 16 h 30

Préparation des médias

Reuters Canada

Ljunggren, David (Reuters Canada)

Date de réception de I'appel : 25 mars 2020a 12 h 50

Date limite : 26 mars 2020 a 11 h

Volet 1 - COVID-19 - Approvisionnement en ventilateurs, masques, trousses de prélevement et
EPI

CONTEXTE (a titre d’information) :

Ce correspondant politique national de Reuters demande des détails concernant
I'approvisionnement du gouvernement du Canada en ventilateurs, masques, trousses de
prélevement et équipements de protection individuelle.

ENONCE DE VALEUR

QUESTIONS ET REPONSES :

Q1. A qui avez-vous acheté les ventilateurs? Ont-ils déja été livrés ou ont-ils simplement été
promis?



Q2. Comment avez-vous réussi a faire cela alors que tant d’autres gouvernements n'y arrivent
pas? Pensez-vous avoir recu une commande avant I'administration fédérale des Etats-Unis ou
les gouvernements des Etats?
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Q3. Constatez-vous des progrés concernant les masques N95? Nous avons entendu une
rumeur selon laguelle 3M refuse d’expédier au Canada. Avez-vous déja rencontré une telle
situation concernant les masques ou d’autres équipements?

Q4. Quelle est la solution pour les masques N957? Existe-t-il des fournisseurs moins connus vers
lesquels nous pouvons nous tourner, ou est-ce un probleme qui sera résolu uniquement lorsqu’il y
aura une nouvelle production nationale?

Q5. A qui avez-vous acheté les échantillons ou les trousses de prélévement?
Q6. L’équipement de protection individuelle que vous avez promis a I'Ontario (et probablement a

d’autres provinces) va-t-il provenir du stock fédéral ou il a été stockeé, ou s’agit-il de nouveaux
achats?
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